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 Yeni veya alışık olunmayan yiyeceklerden korkma davranışı gıda neofobisi olarak bilinmektedir. Gıda 

neofobisi yeni destinasyon ziyaretleri sırasında turistlerin yeni yiyecekleri tüketme davranışlarında etkili 
olabilmektedir. Bu kapsamda bu çalışmada turizm araştırmalarında gıda neofobisi davranışlarının yerinin 

belirlenmesi, literatürün sistematik olarak gözden geçirilmesi ve boşlukların nerede oluştuğunun tespit 

edilmesi amaçlanmaktadır. Bu doğrultuda konu ile ilgili çalışmalar “Scopus” veri tabanından aratılarak 

araştırma kapsamına dahil edilmiştir. İlgili veri tabanından konu ile ilgili alanyazın incelmesinin ardından 
anahtar kelime seçilerek 02.05.2024 tarihinde arama yapılmıştır. Elde edilen aramalar sonucu 48 

çalışmaya ulaşılmış daha sonra ulaşılan çalışmalar dil, yayın türü, erişim türü gibi çeşitli kriterlerle 

sınırlandırılmıştır. Bu sınırlamalar sonucunda elde edilen çalışmaların başlık, özet ve anahtar kelimeleri 

araştırmacı tarafından incelenmiş ve konu ile ilgili olan 13 makale araştırma kapsamına dahil edilmiştir. 
Çalışmalar yazarları, yayın yılı, yayınlandığı dergi, yöntem ve bulgu gibi farklı aracılar kullanılarak 

incelenmiştir. İncelen çalışmaların bulguları neticesinde gıda neofobisi davranışlarını belirlemek için 

genellikle nicel yöntemin tercih edildiği çalışmaların hedeflenen davranış, yöntem, uygulandığı yerler 

gibi birçok açıdan farklılık gösterdiği tespit edilmiştir. 
 
ABSTRACT  

 The term "food neophobia" is used to describe the behavior of individuals who exhibit a fear of new or 
unfamiliar foods. The phenomenon of food neophobia can influence the consumption of novel foods by 

tourists during their visits to unfamiliar destinations. This study aims to determine the place of food 

neophobic behavior in tourism research, systematically review the literature, and identify where the gaps 

are. In order to achieve this objective, studies on the subject were included in the scope of the research 
by searching the Scopus database. A literature review on the subject from the relevant database was 

conducted on 02/05/2024 by selecting the keyword. The searches yielded 48 studies, which were then 

subjected to further scrutiny based on specific criteria, including language, type of publication, and type 

of access. The title, abstract, and keywords of the studies obtained as a result of these restrictions were 
examined by the researcher, and 13 articles related to the topic were included in the scope of the review. 

The studies were reviewed using various tools such as authors, year of publication, journal, method and 

results. As a result of the results of the studies reviewed, it was found that the studies, in which the 

quantitative method was generally preferred to determine food neophobic behavior, differed in many 
aspects such as the behavior targeted, the method, and the locations where they were applied. 

 

1. Giriş 

Bireylerin temel ihtiyaç ve sosyalleşme araçlarından biri olan 

yemek, turizm deneyiminin önemli faktörlerinden biridir. 

Turistlerin seyahatleri sırasında bütçelerinin yarısına yakınını 

yeme içme faaliyetlerine ayırdığı ve bu nedenle yemeğin 

önemli bir turizm ürünü olduğu ifade edilmektedir (Okumus 

vd., 2018; Peštek & Činjarević, 2014; Sarıkaya, 2021).  Bunun 

yanı sıra yiyecekler bir destinasyonun ziyaretini etkileyen bir 

çekim unsuru olarak da nitelendirilmektedir. Aslında 

yiyeceklerle ilgili turistlerin tutum, motivasyon ve 

deneyimleri arasında farklılıklar bulunmaktadır (Björk & 

Kauppinen-Räisänen, 2014). Turistler ziyaret ettikleri 

destinasyonlarda farklı kültürel aktiviteler ile beraber yeni 
yiyecekler deneyimleyebilmektedirler. Bu deneyimleri 

sırasında turistlerin birçoğu yerel yemeklerin tadına bakma 

konusunda tereddüt edebilmekte veya korkabilmektedirler 

(Caber vd., 2018).  Bireylerin bu yeni yiyeceklerden kaçınma 

veya korkabilme davranışı gıda neofobisi olarak bilinmektedir 

(Bölükbaş, 2023; Hashemi vd., 2021; Onur & Bölükbaş, 2021; 

Sivrikaya & Pekerşen, 2020). Bir başka benzer tanıma göre 

gıda neofobisi yeni veya alışılmadık yiyeceklerden kaçınma 

veya onları yeme konusundaki isteksizliktir (Damsbo-
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Svendsen vd., 2017; Dovey vd., 2008).  

Gıda neofobisi özellikle turistlerin yemek yeme 

davranışlarıyla ilişkili olarak incelenmektedir. Bunun sebebi 

genellikle yeni ve alışılmadık yiyeceklerle turistik faaliyetler 

sırasında karşılaşılıyor olunmasıdır. Yeni ve farklı gıdaların, 

gıda neofobisine sahip turistlerin yerel yiyecekleri tüketmesini 

engellediği bilinmektedir (Caber vd., 2018; Chang vd., 2010; 

Derinalp Çanakçı & Bildir, 2020). Bunun yanı sıra birçok 

destinasyon turistlere farklı gastronomi deneyimleri 

sunmaktadır. Bu sayede turistler için başlıca çekim kaynağı ve 

turistlerin keyifli zaman geçirmesini sağlamak 

hedeflenmektedir. Bu hedefler doğrultusunda bazı turistlerin, 
benzersiz bir kültürel atmosferde yemek tatma ve hatta 

hazırlama gibi uygulamalar aracılığıyla farklı bir yemek 

kültürünü deneyimlemeleri mümkündür (Hussain vd., 2023; 

Sivrikaya & Pekşen, 2020). İşletmeler destinasyonla ilgili ilk 

kez yaşanan deneyimleri ve kalıcı güzel anılar sağlayarak 

turistlerin memnuniyet seviyelerini artırabilirler (Tarinç vd., 

2023). Müşteri memnuniyetini ve mutluluğunu teşvik etmek 

için hizmet alan kişilerin psikolojik durumlarını anlamak 

turizm operatörleri için bir öncelik haline gelmiştir. Müşteri 

duyguları, hizmet deneyimlerinin ayrılmaz bir parçasıdır 

(Chang vd., 2022). Bu sebeple gastronomik anlamda rekabetçi 

üstünlüğü elde edebilmek ve rakiplere göre farklılaşabilmek 

için yürütülecek faaliyetlerin tasarımında bilimsel olarak 

gastronomik tüketicilerin tutum ve davranışlarına etki eden 

faktörlerin doğru bir şekilde analizinin ve değerlendirilmesi 

yapılması zorunludur. Alışılmadık yiyecekleri tüketme 

korkusu olan gıda neofobisi bireylerin davranışlarını etkileyen 
bir kişilik özelliği olarak bilinmektedir (Bölükbaş, 2023). Bu 

nedenle turistlerin yeni yiyecekleri deneme motivasyonlarını 

etkileyebilmektedir. Gıda neofobisinin, yeni gıdalara yönelik 

tercihleri etkileme kapasitesine sahip olması nedeniyle, gıda 

neofobisinin, gıda ürünleri geliştiricileri ve pazarlamacıları 

için tüketicilerin gıda seçimleri üzerindeki olası etkisine 

ilişkin daha iyi bir anlayış sağlamak gerekmektedir (Hashemi 

vd., 2021). İlgili literatür incelendiğinde turizm/turist ve gıda 

neofobisine ilişkin çalışmaların incelendiği araştırmaya 

rastlanılamamıştır. Bu durum Aydın ve Demir (2024)’in 

“Gıda neofobisine yönelik çalışmaların bibliyometrik analizi” 

adlı çalışması ile desteklenmektedir. Aydın ve Demir (2024) 

gıdanın kültürel mirası şekillendirme ve turizm deneyimlerini 

geliştirmedeki önemi iyi bilinmesine rağmen, gıda neofobisi 

ile turizm arasındaki etkileşimin daha önce sistematik olarak 

analiz edilmediğini belirtmişlerdir.  Bu çalışma alanyazında 

bahsi geçen boşluğu dolduracak olması sebebiyle önem arz 

etmektedir. Bu kapsamda çalışmada destinasyon ziyaretleri 

sırasında turistlerin, gıda neofobisi davranışları ile 

karşılaşılması arasındaki ilişki için alanyazında yer alan 

çalışmaların incelenmesi amaçlanmıştır. Bu amaç 

doğrultusunda şu iki araştırma sorusuna cevap aranmaktadır; 

 Seçilen araştırmaların özet istatistikleri açısından   

araştırma profili nedir? 

 Mevcut literatürdeki araştırma boşlukları nelerdir? 

2. Yöntem 

Bu çalışmanın amacı turizm araştırmalarında gıda neofobisi 

davranışlarının yerinin belirlenmesi, literatürün sistematik 

olarak gözden geçirilmesi ve boşlukların nerede oluştuğunun 

tespit edilmesidir. Bu amaç doğrultusunda çalışmaların 

incelenmesi için “Scopus” veri tabanından faydalanılmıştır.   

Scopus veri tabanının seçilmesinin nedeni, hakemli yayınların 

geniş kapsamına sahip tanınmış bir indeks olması ve güvenilir 

bibliyografik veriler sağlamasıdır. Bunun yanı sıra çok sayıda 

turizm dergisini kapsamına almaktadır (Muritala vd., 2020; 

Singh vd., 2023). Bu doğrultuda 2 Mayıs 2024 tarihine kadar 

yayımlanmış olan makaleler ilgili veri tabanından 

taratılmıştır. Aramalar “tourism” OR “tourist” AND “food 

neophobia” OR “food neophilia” OR “food rejection” OR 

“pickiness” OR “picky eating” OR “choosy eating” OR “food 
refusal” OR “food aversion” OR “picky eaters”” anahtar 

kelimeleri kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Uygun arama 

terimlerinin seçildiğinden emin olmak için turizm/ turist ve 

gıda neofobisi konularında sistematik veya bibliyometrik 

araştırma yapan çalışmalar incelenmiştir. Bu incelemeler 

neticesinde turizm/turist konularında yapılan Gomezelj 

(2016), Garrigos-Simon vd. (2018), Gidebo (2021), Madzík 

vd. (2023) ve gıda neofobisi konularında yapılan Cole vd. 

(2017), Damsbo-Svendsen vd. (2017), Wendt ve Weinrich 

(2023)’in çalışmalarında kullanılan anahtar kelimelerden 

faydalanılmıştır. Yapılan arama sonucunda 48 araştırmaya 

ulaşılmıştır. Daha sonra araştırma için bazı dahil edilme ve 

hariç tutma kriteri belirlenmiştir. Dahil edilenler; (a) tam 

metin incelemesi, (b) İngilizce çalışmalar, (c) açık erişim 

(araştırmacının verilere kolay ulaşım sağlayabilmesi, birçok 

 
Şekil 1. Yıllara göre yayın ve atıf sayıları 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 
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makalenin ücretli olması sebebiyle ekonomik zorluklar 

nedeniyle araştırmacı tarafından açık erişim tercih edilmiştir), 

(d) yapılan çalışmaların tüm yılları şeklindedir. Hariç 

tutulanlar ise; (a) konferans tutanakları ve ön gösterimde olan 
makaleler, kitaplar, kitap bölümleri, bildiriler ve editöre 

notlar, (b) İngilizce olmayan makaleler olacak şekildedir. Elde 

edilen 13 makalenin gıda neofobisi ve turizm arasındaki 

ilişkiyi temsil edip etmediğini görmek için her makalenin özeti 

araştırmacı tarafından sistematik olarak incelenmiştir. Tüm 

makalelerin konu ile ilgili olduğu tespit edilmiş ve toplamda 

13 makale analize tabii tutulmuştur. Veri tabanlarında arama 

yapılarak elde edilen makaleler PRISMA kontrol listesinde 

belirtilen kriterler kullanılarak analiz edilmiştir.   

3. Bulgular 

Araştırma kapsamında Scopus veri tabanı üzerinden ilgili 

anahtar kelimeler ile arama yapıldıktan ve sınırlandırma 

yapılmadan ulaşılan çalışma sayısı 48’dir. Yayın türüne 

bakıldığında 45 çalışmanın makale olduğu, diğer 3 çalışmanın 

ise kitap bölümü (1), mektup (1) ve eleştiri (1) olarak 

yayınlandığı görülmektedir.  Bu kapsamda makalelerin 

ağırlıkta olduğunu söylemek mümkündür. Bu makalede 

yöntem kısmında belirtilen sınırlamalar kapsamında 13 

makale incelenmiştir. Elde edilen çalışmaların yayın yıllarına 

göre dağılımları ve atıf sayıları ise Şekil 1’de verilmektedir. 

3.1. Araştırma Profillemesi 

Gıda neofobisi ve turizm ile ilgili çalışmaların yıllara göre 

dağılımları incelendiğinde ilk yayının 2009 (1) yılında 

yapıldığı belirlenmiştir. Konu ile ilgili yapılan çalışmaların 

yıllar içindeki artış veya azalışında istikrar söz konusu 

olmadığı belirlenirken en çok yayının ise 2023 (2), 2020 (2) 

ve 2017 (2) yıllarında yapıldığı görülmektedir. Konu ile ilgili 

yapılan çalışmaların atıf sayıları incelendiğinde ise en çok 

atfın 482 ile Kim vd. (2009)’un çalışmasına yapıldığı 

görülmektedir. Diğer en çok atıf alanlar ise sırasıyla; Kim vd., 

2010 (215), Kim vd., 2013 (132), Mak vd., (117), Dimitrovski 

ve Crespi-Vallbona, 2016 (64), Ting vd., (46), Hsu vd., 2018 
(42), Lee vd., 2020 (31), Williamson ve Hassanali, 2020 (15), 

Chen vd., 2021 (6), Taarınç vd., 2023 (4), Marcovic vd., 2019 

(1), Maderia vd., 2023 (1) şeklindedir. Turizm 

araştırmalarında gıda neofobisi konusu ile ilgili yayın yapan 

yazarlar Şekil 2’de gösterilmektedir. 

Konu ile ilgili en çok yayın yapan yazarlar incelendiğinde ise 

en çok yayının Anita Eves (4) tarafından yapıldığı 

görülmektedir. Daha sonrasında ise Yeong-gug Kim (3), 

Carolina Scarles (2), Yoonyoung Ahn (1), Richard C.Y. 

Chang (1), Jun-Hwa Cheah (1), Yen Cheng Daniel Chen (1), 

Gaurav Chopra (1) ve Francis Chuah (1)’dır.  

Konu ile ilgili yapılan yayınların yapıldığı ülkeler 

incelendiğinde (Şekil 3) en çok yayının Birleşik Krallık’tan 

(4) yapıldığı görülmektedir. Diğer en çok yayının yapıldığı 
ülkeler ise sırasıyla Avustralya (3), Güney Kore (2), Tayvan 

(2), Hırvatistan (1), Hindistan (3), Makao (1), Malezya (1), 

Pakistan (1) ve Portekiz (1)’dir.  

Turizm araştırmalarında gıda neofobisi konusu ile ilgili 

yapılan çalışmaların alanları Şekil 4’te gösterilmektedir. Konu 

ile ilgili yapılan araştırmalar yapılan alanlar kapsamında 

incelendiğinde turizm ve gıda neofobisi ile ilgili en fazla 

çalışmanın işletme, yönetim ve muhasebe (11) alanında 

yapıldığı görülmektedir. Diğer çalışma alanları ise sırasıyla 

sosyal bilimler (7), tarım ve biyoloji bilimleri (3), çevre bilimi 

(3), sağlık uzmanlığı (2), immünoloji ve mikrobiyoloji (2), 
bilgisayar bilimi (1), enerji (1) tıp (1) ve ekonomi, ekonometri 

ve finans (1) şeklindedir. 

Bu çalışmada mevcut literatürdeki araştırma boşluklarını 

belirleyebilmek için konu ile ilgili yapılan çalışmalar amaç, 

yöntem ve bulgu/sonuç bakımından incelenmiştir. 

İncelemeler sonucunda çalışmalara ilişkin yazar, yayın yılı, 

dergi adı, amaç ve bulgu/sonuçlar Tablo 1’de sunulmaktadır. 

Şekil 2. Turizm araştırmalarında gıda neofobisi konusu ile 

ilgili yayın yapan yazarlar 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 
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Şekil 4. Turizm araştırmalarında gıda neofobisi konusu ile 

ilgili yapılan çalışmaların alanları 
Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 
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Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 
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Tablo 1. Turizm araştırmalarında gıda neofobisi ilgili yapılan çalışmalar 

No Yazar/lar Dergi Amaç Yöntem Araştırmanın Bulgu/Sonuçları 

1 Kim vd. 

(2009) 

International 

Journal of 

Hospitality 

Management 

Bu çalışmanın amacı destinasyonlardaki yerel 

yiyecek ve içecek tüketimini etkileyen faktörlerin 

incelenmesidir. 

Nitel 

 

Bir destinasyondaki tüm potansiyeller 

tüketicilere genelleştirilemese de, tatildeki 

insanların yerel yiyecek ve içecekler hakkında ne 

düşündüklerine dair bir anlayış geliştirilmiştir.  

2 Kim vd. 

(2010) 

International 

Journal of 

Hospitality 

Management 

Bu çalışmanın amacı gıda ile ilgili kişilik 

özellikleri kavramını konaklama ve turizme 

uygulamak ve kişilik, memnuniyet ve sadakat 

arasındaki ilişkileri tanımlamaktır.  

Nicel 

 

Gıda neofobisinin memnuniyet ve sadakat 

üzerinde olumsuz bir etkiye sahip olduğu, hem 

gıdaya katılımın sadakat hem de memnuniyet ile 

sadakatin anlamlı bir pozitif ilişkili gösterdiği 

elde edilen bulgular arasındadır. 

3 Kim vd. 

(2013) 

International 

Journal of 

Hospitality 

Management 

Bu çalışmanın amacı, Kim vd., (2009) tarafından 

önerilen yerel gıda tüketimine ilişkin kavramsal 

bir modeli ampirik olarak test etmek  ve modelde 

bulunan temel faktörler arasındaki ilişkiler 

incelenmektir.  

Nicel 

 

Bu çalışma, demografik değişkenlerin (cinsiyet 

ve yaş) bazı motivasyon faktörleriyle ilişkili 

olduğunu ve gıda neofobisi ile cinsiyet, yaş ve 

gelirle ilişkisinde önemli farklılıklar olduğu 

ortaya konulmuştur.  

4 Ting vd. 

(2016) 

British Food 

Journal 

Bu makalenin amacı, planlı davranış teorisi temel 

alınarak “Dayak” gıdasına yönelik tutum, 

algılanan davranış ve öznel norm kontrolünün 

tüketim niyeti üzerindeki etkisinin açıklanması 

amaçlanmaktadır. Dayak yemekleri 

Malezya'daki geleneksel yiyeceklerle 

karşılaştırıldığında nispeten yabancı olduğundan, 

gıda neofobisinin etkisi de incelenmiştir.  

Nicel 

 

Gıda neofobisinin öznel norm ve tüketim niyeti 

arasındaki ilişki üzerinde yalnızca moderatör bir 

etkiye sahip olduğu bulunmuştur. 

5 Mak vd. 

(2017) 

Asia Pacific 

Journal of 

Tourism 

Research 

Bu çalışma, turizmde gıda tüketiminin altında 

yatan motivasyon boyutlarını araştırmakta ve 

gıdayla ilgili iki kişilik özelliğinin, yani gıda 

neofobisi ve çeşitlilik arayışının bu motivasyon 

boyutları üzerindeki etkilerini incelemektedir. 
Nicel 

Bu çalışmada turist yiyecek tüketimi motivasyon 

ölçeği geliştirilmiş ve yedi motivasyon boyutu 

tanımlanmıştır. Bunlar; yenilik ve çeşitlilik, 

otantik deneyim ve prestij, kişilerarası ilişkiler ve 

kültür, fiyat/değer ve güvence, sağlık kaygısı, 

aşinalık ve yeme alışkanlığı ve duyusal ve 

bağlamsal zevktir. Hem yiyecek neofobisinin 

hem de çeşitlilik arayışının çeşitli motivasyon 

boyutları üzerinde önemli etkileri olduğu 

bulunmuştur. 

6 

 

 

Dimitrovski 

ve  

Crespi-

Vallbona  

(2017) 

Journal of 

Travel & 

Tourism 

Marketing 

Bu çalışmanın amacı, kentsel gıda pazarlarında 

turistlerin ziyaretleri sırasındaki motivasyon 

boyutlarını ve bu boyutların memnuniyetle 

ilişkisini analiz etmektir. 

Nicel 

 

Bu çalışmada gıda pazarlarını ziyaret eden 

turistlerin esas olarak kültürel deneyim ve yerel 

üreticilerle etkileşim yoluyla motive oldukları, 

gıda neofilisinin ise önemli bir moderatör rolü 

oynadığı ortaya konulmuştur. 

7 Hsu vd. 

(2018) 

Tourism 

recreation 

research 

Bu çalışmanın temel amacı yabancı bir ülkede 

seyahat eden turistlerin geleneksel yemek 

tüketim davranışlarını daha iyi anlamaktır. Aynı 

zamanda araştırma, seyahat destinasyonlarında 

bireysel yemek seçimi davranışlarında kişiliğin 

rol oynayıp oynamadığını belirlemek için kişilik 

özelliklerinin etkisini de incelemektedir. 

Nicel 

 

Bu çalışma gıda neofobisinin öznel norm-satın 

alma niyeti ile tutum-satın alma niyeti arasındaki 

ilişki üzerinde önemli bir düzenleyici etkiye 

sahip olduğunu ortaya koymuştur.  

8 

 

Markoviþ vd. 

(2019) 

Ekonomski 

Pregled 

Araştırmanın amacı, festival ziyaretçilerinin 

şarap ve gıda kişilik özelliklerini, özellikle 

katılım ve neofobiyi ölçmek ve bunların 

festivalin deneyim kalitesi boyutları ile 

ilişkilerini araştırmaktır. Ayrıca araştırmanın bir 

diğer amacı, ziyaretçilerin belirli demografik 

özelliklerine göre şarap ve yiyecek katılımı ile 

neofobiyi karşılaştırmaktır.  

Nicel 

Elde edilen sonuçlar doğrultusunda, şarap ve 

yiyecek katılımı ile deneyim kalitesi ve deneyim 

sonuçları arasında istatistiksel olarak anlamlı ve 

pozitif bir ilişki olduğu görülmektedir. Aynı 

zamanda şarap ve gıda neofobisi, deneyim 

kalitesi ve deneyim sonuçları arasında negatif bir 

ilişki doğrulanmıştır. 

9 Lee vd. 

(2020) 

International 

Journal of 

Environmental 

Research and 

Public Health, 

Bu çalışmada, Güney Kore gece pazarlarında 

turistler tarafından algılanan sokak yemeklerinin 

deneyimsel kalitesinin destinasyon imajı, yaşam 

memnuniyeti ve ağızdan ağıza pazarlama ile nasıl 

ilişkili olduğunu bulmak amaçlanmaktadır.  

Nicel 

Araştırmanın bulgularına göre, sokak 

yemeklerine yönelik neofobi algısı yüksek olan 

gruplar ile neofobi algısı düşük olan gruplar 

arasında istatistiksel olarak anlamlı farklar 

bulunmaktadır. 

 

10 

Williamson 

ve  

Hassanli 

(2020) 

Tourism 

Management 

Perspectives 

Bu çalışma, yerli tatil amaçlı turistlerin yerel gıda 

tüketimi bağlamında deneyimsel sadakatini 

incelemektedir. 
Nicel 

Davranışsal sadakati inceleyen gıda tüketimi 

çalışmalarının aksine bu çalışmadaki kişisel 

özelliklerin deneyimsel sadakatle anlamlı bir 

ilişkisi olmadığı ortaya konulmuştur. 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0278431912000916#bib0085
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0278431912000916#bib0085
https://www.tandfonline.com/author/Crespi-Vallbona%2C+Montserrat
https://www.tandfonline.com/author/Crespi-Vallbona%2C+Montserrat
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3.2. Araştırma Boşlukları ve Potansiyel Araştırma 

Alanları 

Konu ile ilgili yapılan çalışmalar incelendiğinde çalışmaların 

farklı destinasyonlarda (coğrafi konumlarda) yapıldığı 

görülmüştür. Bu durum ilgili alanyazını zenginleştirici bir 

unsur olurken genelleştirilebilirlik anlamında bir sınır olarak 

nitelendirilebilir. Bunun yanı sıra seçilen araştırmanlarının 

çoğunda nicel araştırma yöntemlerinden faydalanıldığı 

görülmektedir. Bu durum yapılan çalışmalarda genellikle 

nicel çalışmalara ağırlık verildiği diğer yöntemlerin pek tercih 
edilmediğini ifade etmektedir. Yapılan çalışmalar genellikle 

farklı temaları içerdiğinden ortak temalar belirlenememiştir. 

Bu durum araştırmanın tema tabanlı sınırlı olduğunu 

göstermektedir.Bu araştırma kapsamında belirlenen araştırma 

boşlukları gelecekteki araştırmacıların teori ve pratiğe katkıda 

bulunabilecekleri potansiyel alanları önermeyi 

amaçlamaktadır.  Bu kapsamda çalışmanın temel önerileri; 

çeşitli araştırma yöntemleri ve değişkenlerin kullanımı, gıda 

neofobisinin turizmdeki öneminde farkındalık oluşturması ve 

geliştirilmiş teorik bakış açılarıdır. Bunun yanı sıra 

çalışmalarda turizmde gıda neofobisinin etkisine çok disiplinli 

bir bakış açısıyla yaklaşmalı ve destinasyonlardaki gıda 

neofobisinin öneminin daha iyi anlaşılması için karma 

yöntemli araştırmalar yürütmelidir. Örneğin, araştırmalar 

enedenler, beslenme ve tutumsal yönler, ekonomik sonuçlar 

ve farklı destinasyonlardaki işletmelerde gıda neofobisi 

etkileri üzerine odaklanabilir.  

4. Sonuç ve Tartışma 

Turistler destinasyon ziyaretleri sırasında daha önce 

deneyimlemediği veya ilk kez gördükleri gıdalarla 

karşılaşabilirler. Bu gıdaları bazı turistler inanç, sağlık vd. 

nedenlerle tüketmek istemeyebilirler. Bu durum turistlerle 

sınırlı olmamakla birlikte yeni ve alışılmadık gıdalarla 

karşılaşıldığında bireylerin yeni yiyecekleri deneme 

noktasındaki isteksizlikleri veya korkusu gıda neofobisi 

olarak bilinmektedir. Bununla birlikte bireylerin alışık 

olmadığı ve yeni yiyecekleri deneme istekliliği ise literatürde 

gıda neofilisi olarak adlandırılmaktadır. Bu araştırmada yeni 

veya alışık olunmayan gıdalarla karşılaşılma ihtimalinin 

yüksek olması nedeni ile turist/turizm ve gıda neofobisi 

arasındaki ilişki değerlendirilmiştir. Bu kapsamda konuya 

ilişkin Scopus veri tabanında yer alan çalışmalar 

incelenmiştir. İncelemeler sonucunda araştırmalarda gıda 

korkusu davranışlarını belirlemek için genellikle nicel 

yöntemin tercih edildiği görülmektedir. Bunun yanı sıra 

yapılan çalışmaların amacı incelendiğinde hedeflenen 
davranış, yöntem, uygulandığı yerler gibi birçok açıdan 

araştırmaların farklılık gösterdiği sonucuna ulaşılmıştır. Bu 

sebeple çalışmalar arasında doğrudan bir karşılaştırma 

yapılamamıştır. Bu araştırma kapsamında incelenen 

makalelere bakıldığında en önemli bulgu gıda neofobisi veya 

neofilisinin turistlerin davranışlarını önemli ölçüde 

etkilediğidir.  Çalışmalarda turistlerin gıda neofobisi davranışı 

farklı değişkenler kullanılarak ele alınmış olsa da Williamson 

ve Hassanli (2020)’nin çalışması dışında, gıda korkusunun 

birçok değişkeni etkilemede önemli bir faktör olduğu 

görülmüştür. Bu faktörler, tüketici memnuniyeti, sadakat, 

çeşitlilik arayışı, yemek sonrası davranışsal niyet, satın alma 

niyeti vb. şeklindedir. İlgili alanyazın incelendiğinde turizm 

araştırmalarında gıda neofobisi davranışını ele alan sistematik 

veya bibliyometrik benzeri çalışmaya rastlanılamamıştır. 

Aydın ve Demir (2024) “Gıda neofobisine yönelik 

Tablo 1. Turizm araştırmalarında gıda neofobisi ilgili yapılan çalışmalar (devamı) 

No Yazar/lar Dergi Amaç Yöntem Araştırmanın Bulgu/Sonuçları 

11 Chen vd. 

(2021) 

Foods Bu çalışma yemek turizmine odaklanmakta ve 

mesaj çekiciliğinin ve kişilik özelliklerinin 

(yemek neofili veya neofobi), turistlerin pirinç 

bazlı iki Tayvan sokak yemeği olan domuz kanlı 

kek (PBC) ve köfte tüketme istekleri üzerindeki 

etkilerini incelemektedir. 

Nicel 

Gıda neofilisi/neofobinin, yabancıların Tayvan 

sokak yemeklerini yeme isteği üzerinde önemli 

bir etkiye sahip olduğu ortaya konulmuştur.  

 

12 

Madeira vd.  

(2023) 

Foods Bu araştırma, özellikle Time Out Market Lizbon 

örneğinde, turistlerin gıda pazarlarına yönelik 

algılarını kentsel bağlamda analiz etmek için 

tasarlanmıştır. Örneklem, pazardaki yemek 

alanını ziyaret eden ve deneyimleyen 

katılımcıları içermektedir. Veriler, katılımcıların 

konum, gıda kalitesi, gıda neofilisi, pazar katılımı 

ve bölgenin kültürel çekiciliğine ilişkin algılarını 

değerlendiren bir anket kullanılarak 

toplanmıştır. Ayrıca bu faktörlerin ziyaretçi 

memnuniyetine ve yerel bölgeyi tekrar ziyaret 

etme niyetlerine nasıl katkıda bulunduğunu 

analiz etmektedir. 

Nicel 

Bu araştırma gıda neofilisinin Time Out Market 

Lizbon'un ziyaretçi memnuniyeti üzerinde en 

yüksek etkiye sahip olan özelliği olduğunu ve 

dolayısıyla pazarı tekrar ziyaret etme niyetlerini 

olumlu yönde etkilediğini ortaya koymuştur.  

 

13 

Tarinç vd.  

(2023) 

Sustainability Bu çalışma Manavgat/Antalya'da sürdürülebilir 

gastronomi turizmi bağlamında yerel yemek 

kalitesi algısı, yemek memnuniyeti ve yemek 

sonrası davranışsal niyet arasındaki ilişkiyi 

incelemektedir. Araştırma aynı zamanda gıda 

neofilisi ve neofobinin bu ilişkideki aracı 

a1rollerini de analiz etmektedir.  

Nicel 

Bu çalışmanın gıda neofobisine ilişkin 

bulgularına bakıldığında, gıda neofobisi ve 

neofilisinin, gıda memnuniyeti ile yemek sonrası 

davranışsal niyet arasındaki ilişki üzerinde etkili 

olduğu görülmektedir.  

  Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 
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çalışmaların bibliyometrik analizi” adlı çalışmasında gıdanın 

kültürel mirası şekillendirme ve turizm deneyimlerini 

geliştirmedeki önemi iyi bilinmesine rağmen, gıda neofobisi 

ile turizm arasındaki etkileşimin daha önce sistematik olarak 

analiz edilmediğini belirtmiş, yapmış oldukları bulgular 

neticesinde gıda neofobisinden etkilenen bireylerin turizm 

deneyimleri ve destinasyon imajı üzerinde önemli etkiler 

yaşayabileceğini ortaya koymuşlardır. Bu durum çalışmanın 

sonuçları ile benzerlik göstermektedir. Chamoli vd. (2021) 

turistlerin yerel yiyeceklere yönelik satın alma niyetine ilişkin 

yapmış oldukları sistematik incelemede yerel yiyeceklerin 

yeniliğinin, turistlerin neofobi davranışlarıyla doğrudan 

ilişkili olduğunu ve turistlerin neofobi ve neofili özelliklerinin 

bilinmesinin turizmde önemli olduğunu ifade etmektedir. Bu 

durum bu araştırmanın da elde etmiş olduğu önemli bulgular 

ile benzerlik göstermektedir. Hatırasu vd., (2023) neofobi ve 

gastronomi turizmine ilişkin bibliometrik araştırma 
yapmışlardır. Bu araştırmada, yayın bakımından ABD ve 

İngiltere’nin en üretken ülkelerden olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır. Araştırma doğrudan bu araştırma konusu ile ilgi 

olmasa Birleşik Krallık ve Avusturalya’nın turizm 

araştırmalarında gıda neofobisi davranışı çalışmalarında da 

yayın anlamında en üretken ülkelerden olduğu görülmektedir.   

4.1. Pratik Çıkarımlar 

Bu araştırmanın sonuçları doğrultusunda karar alıcı ve 

uygulayıcılara yönelik pratik katkılar sunmak mümkündür. 

Gıda noefobisi davranışlarının turizm faaliyetlerinde tüketici 

memnuniyeti, sadakat, çeşitlilik arayışı gibi birçok faktörü 

etkilemektedir. Bu sebeple ülkelerin, yiyecek içecek 

sektörünün turistlerin gıda neofobisi davranışlarını daha iyi 

anlaması ve çözüm önerileri getirmesi gerekmektedir. Bu 

kapsamda ülkelerin yurt dışları tanıtımlarında yerel 

yemeklerine ilişkin tanıtım faaliyetlerinin arttırılması 

sağlanabilir. Özellikle yurt dışından gelecek turistlerin gıda 

neofobisi davranışlarını azaltmak için yiyecek içecek hizmeti 

sunan işletmelerin bilgilendirilmesi yapılabilir. Bunun yanı 

sıra turistlerin ilgisini çekmek ve onlarda gıda neofobisi 

davranışlarını azaltmak için farklı sunum tekniklerinden 

faydalanılabilir. 

4.2. Sınırlılıklar ve Gelecek Çalışmalar için Öneriler 

Bu araştırma sonuçları doğrultusunda gelecekte yapılabilecek 

çalışmalar için teorik olarak bazı çıkarımlar da yapılmaktadır. 

İlk olarak araştırma sonucunda elde edilen bulgular 

neticesinde gıda neofobisi/neofilisi ve turizm/turist 

araştırmaları ile ilgili yapılan çalışma sayılarının nispeten az 

olduğu görülmektedir. Gıda korkusunun genellikle yeni veya 
alışılmadık yiyeceklerle karşılaşma olasılığı yeni destinasyon 

ziyaretleri sırasında artacağından, bu konuya ilişkin sayının 

nispeten az olması litratürde bahsi geçen konu ile ilgili 

boşlukların olduğunu ortaya koymaktadır.  Ayrıca bu çalışma 

kapsamında amaç doğrulusunda veri setine yalnızca makaleler 

dahil edilmiş, kitaplar, kitap bölümleri ve konferans bildirileri 

hariç tutulmuştur. Bunun yanı sıra çalışma kapsamında dil 

(İngilizce dili ile sınırlandırılmıştır), açık erişim gibi 

sınırlamalar da mevcuttur. Bahsi geçen bu sınırlandırmaların 

araştırmaya dahil edilmesi ile daha büyük bir veri seti elde 

edilebilir. Bunun yanı sıra araştırma kapsamında sadece 

“Scopus” veri tabanı tercih edilmiştir.  Daha sonraki 

araştırmalarda başka veri tabanları da çalışmaya dahil edilerek 

araştırma desteklenebilir. 
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experiences with regard to food (Björk & Kauppinen-
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(Damsbo-Svendsen et al., 2017; Dovey et al., 2008). The 

concept of food neophobia is often studied in relation to the 

eating behaviour of tourists. The reason for this is that new 

and unfamiliar foods are usually encountered during tourist 

activities. 

It is known that new and different foods prevent tourists with 

food neophobia from consuming local foods (Caber et al., 

2018; Chang et al., 2010; Derinalp Çanakçı & Bildir, 2020). 

In addition, many destinations offer different gastronomic 

experiences to tourists. In this way, it is aimed to be the main 

source of attraction for tourists and to ensure that tourists have 

an enjoyable time. In line with these goals, it is possible for 
some tourists to experience a different food culture through 

practices such as tasting and even preparing food in a unique 

cultural atmosphere (Hussain et al., 2023; Sivrikaya & Pekşen, 

2020). Businesses can increase tourists' satisfaction levels by 

providing first-time experiences and lasting good memories 

about the destination (Tarinç et al., 2023). Understanding the 

psychological states of service recipients has become a 

priority for tourism operators in order to promote customer 

satisfaction and happiness. Customer emotions are an integral 

part of service experiences (Chang et al., 2022). For this 

reason, in order to achieve competitive advantage in 

gastronomy and to differentiate from competitors, it is 

necessary to correctly analyze and evaluate the factors that 

affect the attitudes and behaviors of gastronomic consumers 

in a scientific way in the design of the activities to be carried 

out. Food neophobia, which is the fear of consuming unusual 

foods, is known as a personality trait that affects the behavior 
of individuals (Bölükbaş, 2023). For this reason, it can affect 

the motivation of tourists to try new foods. Since food 

neophobia has the ability to influence preferences for new 

foods, it is necessary for food product developers and 

marketers to have a better understanding of the possible 

impact of food neophobia on consumers' food choices 

(Hashemi et al., 2021). When reviewing the relevant literature, 

no research was found that examined studies on 

tourism/tourists and food neophobia. This situation is 

supported by the study entitled "Bibliometric analysis of 

studies on food neophobia" by Aydın and Demir (2024). 

Aydın and Demir (2024) stated that although the importance 

of food in shaping cultural heritage and enhancing tourism 

experiences is well known, the interaction between food 

neophobia and tourism has not been systematically analysed. 

This study is important because it will fill this gap in the 

literature. In this context, the aim of the study was to examine 
the studies in the literature on the relationship between food 

neophobic behaviour of tourists during destination visits. For 

this purpose, the Scopus database was used to review the 

studies. The Scopus database was chosen because it is a well-

known index with a wide coverage of peer-reviewed 

publications and provides reliable bibliographic data. It also 

covers a large number of tourism journals (Muritala et al., 

2020; Singh et al., 2023). Articles published up to 2 May 2024 

were retrieved from the relevant database. As a result of the 

obtained searches, 48 studies were obtained and then the 

obtained studies were limited by various criteria such as 

language, type of publication and type of access. As a result 

of these limitations, the title, abstract and key words of the 

studies obtained were examined by the researcher and 13 

articles related to the topic were included in the scope of the 

research. The abstract of each article was systematically 

examined by the researcher to see if the 13 articles obtained 

represented the relationship between food neophobia and 

tourism. All articles were found to be related to the topic. The 

articles obtained by searching the databases were analyzed 

according to the criteria specified in the PRISMA checklist. 

When examining the studies carried out on the subject, it was 

noted that the studies were carried out in different destinations 

(geographical locations). Although this situation enriches the 

relevant literature, it can be considered a limitation in terms of 

generalizability. Furthermore, it can be seen that most of the 

selected researchers used quantitative research methods. This 

situation indicates that quantitative studies are generally 

emphasised in the studies carried out and that other methods 

are not preferred. As the studies generally cover different 

topics, common themes could not be identified. This shows 

that the research is limited to thematic research. 

As a result of the reviews, it is seen that the quantitative 

method is generally preferred to determine food anxiety 

behaviour in studies. In addition, when the purpose of the 

studies was examined, it was found that the studies differed in 

many aspects, such as the behaviour targeted, the method and 

the locations where they were carried out. For this reason, it 

was not possible to make a direct comparison between the 

studies. These findings suggest that there are gaps in the 

literature on food anxiety, as the likelihood of encountering 

new or unfamiliar foods generally increases when visiting new 

destinations. In addition, the relatively small number of 
articles on the topic showed that there are gaps in the literature 

on this topic. In addition, only articles were included in the 

data set for the purposes of this study, excluding books, book 

chapters and conference proceedings. There are also 

limitations such as language (limited to English) and open 

access within the scope of the study. A larger data set can be 

obtained by including these limitations in the research. In 

addition, only the Scopus database was used in the research. 

In subsequent studies, the research can be supported by 

including other databases in the study. 


